Дума Качканарского городского округа
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

20.07.2022 года № 62

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от
17.06.2015 г. № 49 «Об утверждении Положенияо порядке формирования
кадрового резервадля замещения вакантных должностей муниципальной

службыв Качканарском городском округе (в новой редакции)»

Рассмотрев предложение прокурора города Качканара ПортнягинаК.А.от
28.06.2022 №02-42-2022, руководствуясь статьей 42 Федерального закона от 06
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Федерального закона от
02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
статьей 6 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 № 136-ОЗ «Об
особенностях муниципальной службына территории Свердловской области»,в
целях профилактики коррупционных правонарушений, Дума Качканарского
городского округа решила:

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Качканарского
городского округа от 17.06.2015 г. № 49 «Об утверждении Положения о

порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных
должностей муниципальной службыв Качканарском городском округе (в новой
редакции)»:

1.1. Пункт 17 Раздела 2 Положения дополнить подпунктом 10 следующего
содержания:

«10) прекращение гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе; »

1.2. Пункт 17 Раздела 2 Положения дополнить подпунктом 11

следующего содержания:

«11) наличие гражданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации; »

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» и

разместить на официальном сайте Качканарского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам законности и

местного самоуправления.

‚Я. Бячков